[bookmark: _GoBack]

督 导 检 查 工 作 报 告

单    位：下营镇镇东中心小学
责任督学：
时    间：2021年3月8日

下营镇镇东中心小学督导检查工作汇报
在区教育局的正确领导和区政府教育督导室的指导下，我室立足于办人民满意的教育的工作宗旨，正确贯彻《天津市人民政府教育督导室关于开展2021年春季开学期间督学督导检查工作的通知》精神，紧紧围绕区人民政府教育督导室2021年度工作安排，坚持督政与督学并重，坚持综合督导评估与专项督导检查相结合，突出重点、狠抓落实，确保开学期间各项工作平稳有序，特对下营镇镇东中心小学整体督查情况总结如下：
一、依法治校，规范办学行为
镇东小学遵循有关法律和政策精神来制订和完善学校的发展规划和各项规章制度，有效地推动了教育方针和教育法规政策的全面贯彻和落实，促进了学校教育的快速发展。
二、疫情防控工作体系相对完善
为深入贯彻习近平总书记关于疫情防控工作的重要指示，为保护小学生健康与生命安全，把广大师生生命安全和身体健康放在第一位，切实把思想和行动统一到党中央、国务院决策部署上来，督导组一行对镇东小学疫情防控工作进行检查，该学校坚持外来人员入校登记制度、师生员工进校门核验身份、检测体温制度。镇东小学建立各项卫生责任制，完善考核制度，明确个人工作职责，并指定班主任每天做好晨、午检工作，认真填写学生晨检、午检统计表，并成立学校预防控制新型冠状病毒感染的肺炎工作领导小组。
三、学校安全稳定工作立体推进
镇东小学对师生深入开展防火防灾、防交通事故、防食物中毒、防拥挤踩踏等主题教育工作落实到位；深入开展消防安全、教室安全等领域的安全排查工作；落实校门口防冲撞设施，视频监控设备运转正常，储蓄时间达到90天要求。该校建立健全安全责任制度，严格落实“一岗双责”，实行安全工作责任制和责任追究制，建立了横向到边、纵向到底的学校安全网络体系。
四、学生心理健康工作与落实减负工作并行开展
镇东小学认真履行学校心理健康工作与学校落实减负工作，构建“两位一体”工作体系，挖掘切入点、结合点，将心理健康指导与德育工作、减负工作结合渗透，建立学生心理健康档案、召开面对面家长会，严格执行国家课程方案和各学科课程标准，开足开齐开好规定课程。
五、学校后勤食堂责任明确、干净整洁
督导组一行对镇东小学食堂工作落实情况检查结果如下：食堂具备食品经营许可证，并悬挂在醒目位置；食堂从业人员均具有健康证，并在有效期内；食堂环境卫生干净。
六、体美劳课程排查整改工作体系完善
镇东小学对学校课程实施管理高度重视，关于音体美劳各科教学的自查报告有据可查，整改方案清晰明确。规范教学行为，逐步完善音、体、美、劳各科目的考核和评价制度，稳步推进音体美劳等科教学的考核工作。
3月10日我室督导组成员对镇东小学检查情况及时进行了客观的分析，为进一步改正不足，促进工作，根据督查反馈的信息，现就有关情况总结如下：
1、 存在的问题：
1.镇东小学学生大部分乘坐校车回家，学校门前道路车辆较多、车速快，大部分校车司机未能按学校要求停车接送学生。
2.部分档案资料管理不完整，整理不规范，小部分资料不能及时整理、及时归档。

二、整改措施：
1.学校应加强对学生的安全教育，特别是交通安全，要发放致家长的一封信，做到家校对学生的共同教育、管理。
2.落实档案管理相关规定，专人管理、专室存放，档案资料及时整理、及时归档。杜绝工作完成后无档案、无资料的现象。
最后，我室衷心希望镇东小学在接下来的工作中不忘初心、砥砺前行，立足学校现实情况真抓实干、强化管理，全面从严落实区人民政府、区教育局的各项规章制度及措施。